[image: Герб Чулымского района НСО]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
(внеочередная сорок третья сессия)

[bookmark: _GoBack]от 13 июля 2020 г.		      г. Чулым			 №  43/344

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Чулымского района Новосибирской области

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Совет депутатов Чулымского района

 РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Чулымского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Чулымского района от 30.06.2017 № 12/141, следующие изменения:
1.1. В пункте 6 подпункты 1 и 4 изложить в следующей редакции:
«1) размещение уведомления о намерении разработать проект акта на официальном сайте Чулымского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4) подготовка и дача заключения об оценке в соответствии с порядком проведения оценки регулирующего воздействия.»;
1.2. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:
«II. Подготовка и размещение уведомления о намерении разработать проекта акта»;
1.2. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. Подготовка и дача заключения об оценке».

 2. Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Чулымского района Новосибирской области, и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета                                    И.о. Главы Чулымского
депутатов                                                      района

____________ В.В. Клевцов                            _____________ А.А. Маутер

image1.jpeg